²³ Cui exprobrasti, & quem blasphemasti, & super quæ exaltasti vocem, & leuasti altitudinē oculorū tuorum? Ad sanctum Israhel,

²⁴ In manu feruorū tuorum exprobrasti Domino: & dixisti: In multitudine quadrigarum mearum ego ascendi altitudinem montium, iuga Libani, & succidam excelsum cedrorum eius, & electas abietes eius. Et introibo altitudinem summmitatis eius, saltū Carmeli eius.

²⁵ Ego fodi, & bibi aquam, & exsiccaui vestigio pedis mei omnes riuos aggerū.

²⁶ Nunquid nō audisti quæ olim fecerim ei? Ex diebus antiquis ego plasmaui illud: & nunc adduxi, & factum est in eradicationem collium compugnantium, & ciuitatum munitarū.

²⁷ Habitatores earū breuiata manu contremuerunt & confusi sunt: & facti sunt sicut scenum agri, & gramē pascuæ, & herba tectorum quæ exaruit antequā matureretur.

²⁸ Habitationē tuā, & egressum tuum, & introitum tuum cognoui, & infantiā tuam contra me.

Antè tua grauida fueres quàm matris ab aluo,
 Dulciàque emizulis mulgeres ubera labris,
 Noram; nulla tua mihi pars incognita vitæ:
 Seu patriis te bella iubent excedere terris,
 Seu reuocant, nihil absque meo meditare nutu,

29 Cùm fureres aduersum me, superbia tua ascendit in aures meas: ponã ergo circulũ in naribus tuis, & frenũ in labiis tuis, & reducam te in viã per quam venisti.

29 Nec me, cùm nondum tetigisses luminis auras,
 Quàm furiosè olim debaccharere, latebat.

Et tu fata quidem implesti tua, nam nihil abs te,
 Quo me, & deuotos mihi persequerere, relictum.

Quare, quum nullum finem facis, & mihi dudum
 Indomitus furor, effrenisq; superbia mentis,

Ad seram fessas vindictam vellicet aures;
 Naribus apprensus ego te cohibebo, ferũq;

Os freno stringam, sternacis more caballi,
 Et quã venisti, luctũ autem multa, remittam.

30 Tibi autem hoc erit signum, Comede hoc anno quæ sponte nascuntur: & secundo anno pomis vescere: in anno autem tertio seminate & metite, & plantate vineas, & comedite fructum earũ.

30 At tibi, ne dubites, regum sate sanguine Iuda,
 Quæ loquimur, ventura breui, presentius vllum

Haud esto signum, populòque in clausa retruso
 Mœnia, quàm quod nunc celo demittitur alto:

Ante Palesthinis quàm collibus; alter ab isto
 Corribus aduectus plenis, in vestra racemus

Præla fluat, messisq; nouos gerat altera culmos,
 Plenãque stridenti descendat in horrea plaustro,

Perdura paucos, rex ò fortissime, menses,
 Liber eris, nullòque palàm circumdatus hoste.

Interea, ne fortè fames te perdat & urbem,
 Annonam tenui sic conseruare memento

Et dispensato momenta ad singula victu,
 Vt primum tibi quæ postrema abs messe supersunt,